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Motion om hållbar matupphandling 

Remiss från kommunstyrelsen, Dnr KS 2023/687 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Godkänna detta tjänsteutlåtande som svar på 

Kommunstyrelsens remiss 
2. Justera beslutet omedelbart 

 

Bakgrund 
Centerpartiet föreslår i ”motion om hållbar matupphandling” att 
staden inför ett stadsövergripande mål om att 100 procent svenskt 
vid matupphandling där så är möjligt. Detta betyder inte att inköp 
av livsmedel som inte produceras i Sverige ska stoppas, men där det 
är möjligt ska de ersättas, t.ex. kan ris ersättas med 
svenskproducerat havreris. Vidare ska livsmedel som köps in vara 
producerat enligt svenska produktionsregler. 

Syftet med målet är att ta ansvar för klimatet och att bidra till 
självförsörjningsgraden. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Motionen föreslår att staden inför mål för upphandlingen av 
livsmedel. Förvaltningen yttrar sig inte kring reglerna för 
upphandling, utan fokuserar på frågorna kring hållbarhet och 
produktion. 

Kommunfullmäktige beslutade i maj 2019 att fastställa ”God, 
hälsosam och klimatsmart mat, matstrategi för Stockholms stad”, en 
strategi för måltider i staden som ska bidra till bättre folkhälsa och 
minskad miljö- och klimatpåverkan genom de livsmedel och 
måltider som köps in, produceras och serveras i stadens 
verksamheter. 

Enligt strategin ska måltider som serveras vara hållbara. Med detta 
menas att de ska minska utsläppen av växthusgaser samt minska 
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matsvinnet. Det ska erbjudas fler vegetariska måltider och kött som 
köps in ska följa högt ställda djurskyddskrav, vilket i sin tur ställer 
krav på en god djurhållning. I stadens verksamheter ska de 
ekologiska varor som har störst effekt ur miljö- och hälsosynpunkt 
prioriteras. 

Ur ett beredskapsperspektiv delar förvaltningen motionens syn på 
behov av ökad upphandling av svenskproducerade livsmedel där så 
är möjligt med hänsyn till EU:s upphandlingsregler. 
Svenskproducerade livsmedel bidrar även till minskade utsläpp från 
transporter relativt importerade livsmedel. 

Ur ett klimatperspektiv anser förvaltningen att det viktigaste är att 
säkerställa implementeringen av stadens strategi för God, hälsosam 
och klimatsmart mat i stadens verksamheter. 

 

   
Anna Hadenius  Daniel Persson 
Förvaltningschef  Avdelningschef 
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